
UCHWAŁA NR 44/VIII/2016
RADY MIEJSKIEJ W SUCHEDNIOWIE

z dnia 4 sierpnia 2016 r.

w sprawie reorganizacji Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suchedniowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit „h” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (J.t. Dz. U. z 
2016 r. poz. 446), art. 27 ustawy z dnia 25 czerwca 2010r. o sporcie (J.t. Dz.U z 2016r. poz. 176) oraz art. 12 
ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( J.t. Dz. U. z 2013r. poz. 885; poz. 938 i poz. 
1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz.1877, z 2015 r. poz. 238, poz.532, poz. 1045, poz. 
1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 
2150, z 2016 r. poz. 195) Rada Miejska w Suchedniowie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Z dniem 1 września 2016r. dokonuje się reorganizacji Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suchedniowie, 
włączając do zakresu jego działania zadania związane z prowadzeniem Hali Sportowo-Rehabilitacyjnej w 
Suchedniowie.

§ 2. 

Nadaje się statut Ośrodkowi Sportu i Rekreacji   w Suchedniowie, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr IX/48/91 Rady Miasta i Gminy Suchedniów z dnia 27 grudnia 1991r.  w sprawie 
przekształcenia Ośrodka Rekreacji w Suchedniowie w Ośrodek Sportu i Rekreacji  w Suchedniowie.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Suchedniów.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodnicząca                                                             
Rady Miejskiej

Małgorzata Styczeń

Id: AEDD85EB-430D-4CF7-A9AF-E5F648BAE3E8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 44/VIII/2016

Rady Miejskiej w Suchedniowie

z dnia 4 sierpnia 2016 r.

STATUT
OŚRODKA SPORTU I REKREACJI

W SUCHEDNIOWIE

Rozdział 1.
PRZEPISY OGÓLNE

§ 1. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Suchedniowie, zwany dalej „Ośrodkiem”, jest jednostką organizacyjną Gminy 
Suchedniów, nie posiadającym osobowości prawnej, prowadzonym w formie jednostki budżetowej.

§ 2. 

Ośrodek działa na podstawie obowiązujących przepisów prawnych oraz w oparciu o niniejszy Statut.

§ 3. 

1. Siedziba Ośrodka znajduje się w Suchedniowie przy ul. Ogrodowej 11.

2. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Suchedniów.

§ 4. 

Nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów.

§ 5. 

W skład Ośrodka wchodzą:

a) Kemping nr 140, ul. Ogrodowa 11;

b) Hala Sportowo-Rehabilitacyjna w Suchedniowie, ul. Sportowa 3;

c) Stadion Miejski w Suchedniowie, ul. Sportowa 5;

d) Zbiornik wodny na rzece Kamionce;

e) Zbiornik wodny na rzece Żarnówce.

Rozdział 2.
CEL I PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI

§ 6. 

Przedmiotem działania Ośrodka jest prowadzenie działalności o charakterze użyteczności publicznej, której 
celem jest realizowanie zadań własnych Gminy Suchedniów z zakresu kultury fizycznej, sportu, turystyki i 
rekreacji.

§ 7. 

Do podstawowych zadań Ośrodka należy w szczególności:

Id: AEDD85EB-430D-4CF7-A9AF-E5F648BAE3E8. Podpisany Strona 1



1. Rozpoznawanie i zaspokajanie potrzeb środowiska w zakresie kultury fizycznej, rekreacji, turystyki i 
wypoczynku;

2. Administrowanie, utrzymywanie i udostępnianie obiektów rekreacyjnych i sportowych;

3. Administrowanie i utrzymywanie terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych;

4. Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez organizowanie lub współorganizowanie imprez sportowych, 
rekreacyjnych i turystycznych;

5. Organizowanie zajęć rekreacyjnych, sportowych i rehabilitacji ruchowej;

6. Prowadzenie działalności hotelarsko-gastronomicznej;

7. Podejmowanie działań zmierzających do pozyskiwania środków finansowych na działalność statutową 
zgodnie z obowiązującymi przepisami;

8. Realizacja zadań związanych z utrzymaniem budowli piętrzących i zbiorników wodnych w 
Suchedniowie i w Mostkach;

9. Upowszechnianie oraz propagowanie kultury fizycznej, sportu, turystyki i rekreacji,
w tym poprzez współpracę z podmiotami prowadzącymi albo promującymi tego typu
działalność lub aktywność;

10. Prowadzenie działalności informacyjnej, reklamowej i promocyjnej w zakresie działania Ośrodka.

Rozdział 3.
ORGANIZACJA OŚRODKA

§ 8. 

1. Działalnością Ośrodka kieruje jednoosobowo Dyrektor Ośrodka, zwany dalej Dyrektorem,
zatrudniany i zwalniany przez Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów.

2. Dyrektor działa na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Burmistrza Miasta i   Gminy              
Suchedniów.

3. Dyrektor reprezentuje Ośrodek na zewnątrz w granicach umocowania.

4. Dyrektor ustala główne kierunki działalności Ośrodka oraz organizuje jego obsługę organizacyjną, 
administracyjną i finansową.

5. Dyrektor planuje i nadzoruje prace remontowe i inwestycyjne dotyczące Ośrodka w ramach środków 
przeznaczonych na ten cel przez Gminę Suchedniów.

6. Dyrektor zatrudnia pracowników Ośrodka i jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów prawa 
pracy.

7. Dyrektor wydaje zarządzenia, instrukcje i regulaminy wewnętrzne dotyczące Ośrodka, chyba,
że przepisy prawa lub niniejszy statut stanowią inaczej.

8. Dyrektor jest odpowiedzialny za całokształt działalności Ośrodka oraz właściwe i efektywne 
gospodarowanie powierzonym mieniem.

§ 9. 

Dyrektora podczas jego nieobecności zastępuje Główny Księgowy Ośrodka lub inny wyznaczony przez 
Dyrektora pracownik.

§ 10. 

1. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres działania Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny. 
Regulamin Organizacyjny opracowuje Dyrektor i zatwierdza Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów.

Id: AEDD85EB-430D-4CF7-A9AF-E5F648BAE3E8. Podpisany Strona 2



2. Postanowienia ust. 1 stosuje się także do zmian Regulaminu Organizacyjnego.

Rozdział 4.
MIENIE I GOSPODARKA FINANSOWA

§ 11. 

1. Mienie Ośrodka jest mieniem komunalnym, będącym w jego zarządzie.

2. Ośrodek gospodaruje mieniem komunalnym oraz zapewnia jego prawidłową eksploatację i ochronę.

3. Mienie Ośrodka stanowią obiekty, urządzenia sportowe, urządzenia rekreacyjne i inne będące własnością 
Gminy Suchedniów, przekazane Ośrodkowi w trwały zarząd, administrowanie lub inne formy władania oraz 
ruchomości i środki finansowe w zakresie ustalonym w budżecie Gminy Suchedniów.

§ 12. 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa zgodnie z zasadami określonymi w 
ustawie o finansach publicznych.

2. Ośrodek prowadzi działalność na podstawie rocznego planu finansowego zatwierdzonego przez 
Burmistrza Miasta i Gminy Suchedniów.

3. Ośrodek jest finansowany z budżetu gminy.

4. Pozyskiwane dochody własne oraz dochody z innych źródeł jednostka przekazuje na rachunek bankowy 
budżetu gminy.

5. Dochodami Ośrodka mogą być w szczególności:

1) wpływy od osób fizycznych i prawnych;

2) wpływy z opłat za korzystanie z obiektów sportowych;

3) Wpływy uzyskane z funduszy zewnętrznych;

4) odsetki ze środków na rachunku bankowym.

6. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy.

Rozdział 5.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 13. 

Ośrodek prowadzi dokumentację finansową, organizacyjną i archiwalną zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

§ 14. 

Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu, adresem siedziby i numerem NIP.

§ 15. 

W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie właściwe przepisy prawa.

Id: AEDD85EB-430D-4CF7-A9AF-E5F648BAE3E8. Podpisany Strona 3



§ 16. 

Zmiany w niniejszym Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania.

 

Przewodnicząca                                                            
Rady Miejskiej

Małgorzata Styczeń

Id: AEDD85EB-430D-4CF7-A9AF-E5F648BAE3E8. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Z dniem 1 września 2016r. Gmina Suchedniów, na mocy zawartego porozumienia przekazuje
do prowadzenia Powiatowi Skarżyskiemu szkołę ponadgimnazjalną – Zespół Szkół im. H. Sienkiewicza,
położoną w Suchedniowie przy ul. Sportowej 3 - zadanie z zakresu ustawy o systemie oświaty, stanowiące
kompetencje powiatu.

Hala Sportowo-Rehabilitacyjna pozostaje w zasobach komunalnych Gminy i stąd wymóg funkcjonalnego
przyporządkowania jednostce organizacyjnej Gminy, celem jej dalszego prowadzenia.

Przedmiotem działania Ośrodka Sportu i Rekreacji jest prowadzenie działalności o charakterze
użyteczności publicznej, której celem jest realizowanie zadań własnych Gminy Suchedniów z zakresu
kultury fizycznej, sportu, turystyki i rekreacji.

Biorąc pod uwagę powyższe, optymalnym rozwiązaniem jest rozszerzenie jego działalności.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej

Małgorzata Styczeń

Id: AEDD85EB-430D-4CF7-A9AF-E5F648BAE3E8. Podpisany Strona 1




